(公 印 省 略)

令和７年 5 月吉日
公益社団法人福岡県美術協会

正 会 員 各 位

公益社団法人福岡県美術協会
理 事 長  小 田 部 黃 太

第８０回記念福岡県美術展覧会「会員の部」出品のご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、福岡県美術協会の運営にご理解ご協力を賜り御礼を申し上げます。

 さて「令和７年度第 80 回記念県展について、下記の通りにお送りいたしますのでご査収願います。

なお、「会員の部」の出品申し込みにつきましては、同封の出品申し込みハガキにて、期限までに

お申し込みをお願い申し上げます。

敬具

※「会員の部」出品申込期限：8月 4日(月)必着(但し写真部・デザイン部を除く)

(お申込みがない場合の作品受付は致しかねます。)

※ 写真部・デザイン部「会員の部」出品申込期限：7月 25日(金)

◎これまでご利用いただいておりました県立美術館の駐車場は、令和７年３月末から福岡市の有料駐車

場(須崎公園駐車場)として運営されています。県立美術館専用の駐車場はございません。お車でお越

しの際は、須崎公園駐車場もしくは近隣の有料駐車場をご利用下さい。ご不便をおかけしますが、ご

理解、ご協力をお願いします。

---------------✂---------------------キリトリ----------------------✂--------------------

部門

氏名

受付番号

題名（ふりがな）

住所 〒（    －      ）

電話

搬入出者（業者委託の場合は業者名/電話番号を記入のこと）

電話

令和７年度第８０回記念福岡県美術展覧会(会員の部) 作品貼付

第80回記念県展「会員の部」連絡先

公益社団法人福岡県美術協会事務局 〒810-0001福岡市中央区天神 5-2-1福岡県立美術館内

電話 092-713-4200 FAX 092-791-1472 E メール fasartseven@wing.ocn.ne.jp

天

mailto:fasartseven@wing.ocn.ne.jp

令和７年度第８０回記念福岡県美術展覧会(会員の部)応募要項

第８０回記念福岡県美術展覧会を下記のとおり開催しますので出品をお願いします。
【展覧会期】

【会  場】福岡県立美術館
【留意事項】公募の部 応募要項と同一とする。但し日本画・洋画・写真・デザイン部門については下記の通りとする。
【出品申込】８月４日（月）厳守のこと（必着）。※写真部、デザイン部は７月 25日（金）厳守のこと（必着）

出品申し込みはハガキとし、電話による申し込みは不可。
出品申し込みをせずに当日作品を搬入されても受け付けられません。
不出品の方も返信願います。

【作品搬入・搬出日程】

◎工芸部門の搬入は他部門同様宅配便は不可。

※１ 会期最終日の搬出は 17～18時(夕方の時間帯に搬出できるのはこの日のみです。)

※２ 翌週の搬出日程については、時間が例年より短縮され 14時までとなっていますので、ご注意下さい。

【搬入・搬出の費用】  出品料は無料。但し、搬入・搬出の費用は出品者の負担とする。
【賞】福岡県美術協会賞 5 点、第 80 回記念賞 7点、青木寿賞 1点、冨永朝堂賞 1点、安永良徳賞 1点、豊福知徳賞１点、

豊田勝秋賞 1点、岩田屋三越賞 4点、山本文房堂賞 3点、

【巡回展】巡回展に出品する作品については、別途知らせる。
 巡回スケジュール、展示部門については、公募の部の応募要項をご覧ください。
※当該部門の入賞並びに当該地区から出品された作品を展示する。ただし、作品の形状等によっては、巡回展示でき
ない場合があります。

【「会員の部」作品規定】

会員は部門にかかわらず公募の部に出品できないものとし、出品点数は 1 点とする。

会員の部の作品規定は、県展公募の部の作品規定と同一とする。

ただし日本画・洋画・写真・デザイン部門は、公募の規定と異なり、以下の通りとする。

なお観覧者の写真撮影等が可能となったことの詳細は、公募の要項をご確認ください。

※規定外の作品は展示できません。

〇日本画部門

20号～80号とする。水墨画、墨彩画はマット使用可。マットを使用する場合は、マットを含めた

仕上がり寸法が、縦 145.5cm×横 145.5cmを上限とする。額幅は８㎝以内とする。

〇洋 画 部

50号以内とする。マットを含めた仕上り寸法が縦 116.7cm×横 116.7cmを上限とする。作品は

仮縁付きとし、額幅は８㎝以内とする。

〇写 真 部

単写真のパネルサイズは、75.0cm×60.0cm×厚さ 3.5cm以内（縦横自由）、作品の大きさは

A3ノビから全紙まで。組写真のパネルサイズは、縦 100cm×横 75cm×厚さ 3.5cm以内（縦横自由）、

作品の 1枚の大きさは、A4以上とする。※WEB申込・出品は公募のみとする。

〇デザイン部

公募におけるテーマをとりあげ、出品すること。

1期 彫刻・写真 ９月 ２日(火)～９月７日(日) 10:00～18:00

（ただし各会期最終日は

10:00～17:00）

※入場は閉室の 30分前迄

2期 日本画・工芸・デザイン ９月 ９日(火)～９月 15日(月・祝)
3期 洋画 ９月 17日(水)～９月 21日(日)
4期 書 ９月 23日(火・祝)～９月 28日(日)

休館日  ９月８日(月)・9月 16日(火)・9月 22日(月)

期 部門 搬入日 会期最終日の搬出 翌週の搬出
１

期

彫 刻 8月 31日(日) 10 時～12 時
9 月 7 日(日)

17
時

～
18
時

9 月 9 日(火)
～14 日(日)

10
時

～
14
時

写 真 8月 3日(日) 10 時～15 時

２

期

日本画 9月 8日(月) 10 時～12 時

9 月 15 日(月・祝)
9 月 17 日(水)
～20 日(土)

工 芸 9月 8日(月) 10 時～11 時

デザイン 8月 3日(日) 10 時～12 時

３

期
洋 画 9 月 16 日(火) 10 時～12 時  9 月 21 日(日)

9 月 23 日(火・祝)
～ 27 日(土)

４

期
書

8 月 29 日(金)
8 月 30 日(土)

10 時～17 時 9 月 28 日(日)
9 月 30 日(火)
～10月 4日(土)

※１ ※２